
Posudek dipIomové práce

1. ldentiÍikace studenta:

Student: Bc. MichalHlobil

Název dip|. práce: Comp|ex ana|ysis of a prestressed concrete girder with GFRP
reinf orcement subjected to ÍreezelShaw cyc|es

Akademický rok: 201112012

2. Posuzovatel:

Jméno: |ng. Jan Červenka, Ph'D.,

Zaměstnavate|: Cervenka Consu|ting, s.r.o.,

Na Hřebenkách 55, 150 00, Praha 5, jan.cervenka@cervenka.cz

Pozice: Výkonný ředitel

3. Hodnocení a připomínky:

Před|oŽená práce se zabýuá studiem chování Že|ezobetonouých nosníků vyztužených kompozitní

ýztuŽí se sk|eněnými v|ákny. Práce je ve|mi komp|exní' Zabytá se experimentálním i ana|ytickým

uýzkumem chování těchto nosníků s důrazem na vliv zmrazovacích a rozmrazovacích cyklů. Práce je

vypracována v ang|ickém jazyce s ve|mi s|ušnou jazykovou úrovní. V úvodu je velmi podrobně a
přeh|edně shrnut souěasný stav této prob|ematiky Ve světě.

Výs|edky práce prokazqí zanedbate|ný v|iv zmrazovacích cyklů na únosnost konstrukcí vyztuŽených

touto moderní techno|ogií. Tento poznatek je ve|mi přínosný a rozšiřuje současný stav znalostí o

konstrukcích vyztuŽených G FRP.

Práci hodnotím jako ve|mi kva|itní. Velmi oceňuji komp|exní přístup studenta k řešené ú|oze od
přeh|edu souěasné úrovně zna|ostí, přes experimentá|ní uýzkum a porovnání s analýickým řešením a
počítačovou simu|ací.

Práci hodnotím jako uýbornou a doporuěuji k ústní obhajobě.

Při ústní obhajobě bych doporuči|, aby student odpovědě| na nás|edující dotazy:

(1) V závěrech v kapitole 5.1.1 je zmíněno porovnání materiá|otlých parametrů GFRP výztuŽe ze

zkoušek a z ana|ytických uýpočtů. Toto porovnání jsem a|e v práci nikde nenaše| a je zřejmě

roztroušeno do něko|ika tabu|ek a graÍů. By|o by proto vhodné je přehledně ukázat v jedné

tabulce nebo grafu.



(2) První odstavec v závěrech v kapitole 5.2 obsahuje prohlášení, že přidáním přísad SikaAer se
zajistila odo|nost nosníků proti mrazu. By|o by vhodné více podpořit tento závér, kteý pod|e
mě zce|a nevyp|ívá z před|oŽené práce' Tento závěr by by|o dobré podpořit referenčními
zkouškami nosníků bez této přísady' Takové zkoušky a|e nejsou součástí této práce a tudíŽ
by by|o vhodné se odkázat na podobné zkoušky z |iteratury.

(3) Je možné, Že ztráta předpětím v druhé skupině vzorků by|a způsobena prob|émy se
spo|eh|ivostí soudrŽnosti GFRP výztuŽe s betonem. Jak by|a zvo|ena hodnota předpětí?
odpovídá tato hodnota doporučované úrovni předpětí GFRP výztuŽe v Iiteratuře?

V Praze dne 18.1 .2012.

Jan Červenka


